
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 164 del 03/03/2015 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 
Servizio cantieri regionali 

 

 

 
 

Oggetto: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, 

DIREZIONE LAVORI ED ADEMPIMENTI EX D.LGS 

81/08 E SS.MM.II. CANTIERE REGIONALE 

ANNUALITA' 2015. MANUTENZIONE STRADE E 

PATRIMONIO COMUNALE   

 

 
 

 

 

 

 

N° 31 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

 



Proposta di Determinazione Numero 253 del 27/02/2015 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

Servizio cantieri regionali 

 
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI ED ADEMPIMENTI EX 

D.LGS 81/08 E SS.MM.II. CANTIERE REGIONALE ANNUALITA' 2015. 

MANUTENZIONE STRADE E PATRIMONIO COMUNALE  

 

IL DIRETTORE 
 

 

Richiamato il Decreto del Ministro dell’Interno del 24.12.2014 che differisce al 31 marzo 

2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli Enti Locali per l’anno 2015;  
 

 

Richiamato l’art. 163 del D.lgs 267/2000, come modificato dal D.Lgs 118/2011, il quale 

dispone che ove la scadenza del termine per l’approvazione del bilancio di previsione sia stata 

fissata da norma statale in un periodo successivo all’esercizio finanziario di riferimento, gli enti 

locali possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota non utilizzata nei mesi precedenti, 

per ciascun programma, le spese di cui al comma 3 (spese correnti, spese correlate riguardanti 

partite di giro, lavori di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza) per importi non 

superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 

deliberato nell’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e 

dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con esclusione delle spese:  

 

- Tassativamente regolate dalla legge; 

- Non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

- A carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti. 

 

Visto il Provvedimento del Sindaco in data 28.02.2014, prot. n° 6685 con il quale sono 

state conferite all'ing. Adalberto Pibiri le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione Organizzativa 

di Direzione dell’Area Quadro 6 Lavori Pubblici;  

         

 

 

 

 



 

 

Premesso che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di  progettazione, 

direzione lavori ed adempimenti ex D.lgs. 81/08 e ss.mm.ii nell’ambito dei “Progetti comunali 

finalizzati all’occupazione – Annualità 2015”di cui alla L.R. 04.06.1988 n° 11 e ss.mm.ii.  

relativamente all’intervento: 

 

Manutenzione patrimonio comunale   €. 212.000,00 

 

Ritenuto pertanto necessario conseguentemente procedere all’avvio di apposita 

procedura ad evidenza pubblica per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse da parte dei 

soggetti di cui all’art. 90, lett. e), f), f-bis), g) ed h) del D.lgs 163/2006 e ss.mm.ii. per l’affidamento 

di quanto in premessa;  

 

Visto l’avviso pubblico ed il facsimile di domanda di partecipazione predisposto dal 

Supporto al R.U.P., Geom. Maurizio Marras dell’Area 6 Lavori Pubblici; 

 

Visti gli artt. 183 e 192 del D.lgs 267/00; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

Di avviare apposita procedura ad evidenza pubblica per l’acquisizione di manifestazioni 

d’interesse da parte di soggetti di cui all’art. 90, lett. e), f), f-bis), g) ed h) del D.lgs 163/2006 e 

ss.mm.ii. per l’affidamento dei servizi di progettazione,  direzione lavori ed adempimenti ex D.lgs 

81/08 e ss.mm.ii. relativamente agli interventi legati ai progetti comunali finalizzati 

all’occupazione di cui alla L.R.  04.06.1988, n° 11e ss.mm.ii. Annualità 2015 “Manutenzione strade 

e patrimonio comunale”;  

 Di precisare che Il presente avviso, pubblicato all’Albo Pretorio dell’Amministrazione 

Comunale e sul sito istituzionale sez. “Amministrazione Trasparente” è da intendersi come mero 

procedimento preselettivo per l’individuazione di soggetti interessati ad essere invitati ad 

apposita procedura negoziata per l’affidamento del servizio. 

    

Di approvare l’allegato avviso ed il facsimile di domanda di partecipazione  

 

 

Rup: Maurizio Marras 

 

 

IL DIRETTORE D’AREA 

ADALBERTO PIBIRI 
 

 



Determinazione Nr° 164 del  03/03/2015  - - - AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


